
>) 

Smlouva o poskytnutí licence k software 

(dále jen „smlouva") 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 

Radiová 1285/7 

102 00 Praha 

IČ: 00027022 

DIČ: CZ00027022, plátce DPH 

Veřejná výzkumná instituce zřízena k 1.1.2007 

zřizovací listinou MZe č.j.: 22971/2006-11000 ze dne 

23.6.2006. 

Jejímž jménem zastoupená: 

Ing. Marianem Urbanem, Ph.O. 

ředitelem instituce 

Kontaktní osoba (garant smlouvy): 

Ing. Zdeněk Moučka 

(dále jen „Příjemce") a 

Hi-Tech Services, spol. s r.o. 

Hlinky 138/27 

603 00 Brno 

IČ: 25507605 

DIČ: CZ25507605, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl C, vložka 28805 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

Zastoupená: 

Mgr. Veronikou Kadlecovou 

prokuristou společnosti 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Veronika Kadlecová 

tel.  (dále jen „Poskytovatel") 

I. Úvodní ustanovení

Účelem této smlouvy je zajistit plnění, které bylo předmětem výběrového řízení pod názvem „Licence 

Microsoft 365 pro uživatele", zadávanou zadavatelem Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i., 

IČO 00027022 pod systémovým číslem GEMIN T002/22/VOD058365. 

li. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je dodávka softwarových produktů Microsoft v licenčním modelu NCE s ročním

závazkem (dále též jen „produkty") na dva roky Příjemci v rozsahu potřebném pro využívání produktů

Příjemcem.

2. Poskytovatel dodá Příjemci softwarové produkty podrobně specifikované v seznamu produktů, který

je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a zajistí příjemci oprávnění k produktům v rozsahu

potřebném pro využívání produktů Příjemcem.

1 



3. Příjemce zaplatí poskytovateli za dodané produkty a poskytnutá práva k produktům sjednanou cenu.

Ill. Dodací podmínky 

1. Poskytovatel prohlašuje Příjemci, že je oprávněn dodat softwarové produkty Microsoft a poskytnout
Příjemci práva produkty využívat po celou dobu trvání smlouvy.

2. Poskytovatel dodá elektronické licence do tenantu příjemce do 3 pracovních dnů ode dne uzavření
této smlouvy. K tomuto účelu Příjemce prokazatelně zajistí a předá prostřednictvím Poskytovatele
odpovídající přístup k jeho tenantu v cloudových službách Microsoft, kam mají být licence doručeny.
Bez udělení odpovídajícího přístupu nemohou být softwarové produkty Příjemci řádné doručeny.
Tímto přístupem se rozumí jednak smluvní distribuční partner společnosti Microsoft, který je oprávněn
tyto distribuovat a doručovat do tenantu Příjemce a zároveň udělení delegované správy Poskytovateli.

3. Nebezpečí škod na dodávce přechází na příjemce okamžikem převzetí dodávky.

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena dodávky činí 128 092,-Kč bez DPH, 26 899,32,-l<č DPH, 154 991,32,-Kč s DPH za pronájem 
licencí specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy na dva roky.

2. Výše uvedená cena platí do kurzu 25,5 EUR. V případě, že ke· dni fakturace bude kurz vyšší, bude 

částka za licence přepočítána dle aktuálního kurzu EUR.

3. Cena dle odstavce 1 může být měněna v následujících případech:

• Změna ve výši počtu licencí.
• Změny ve výši daně z přidané hodnoty; daň se stanoví ve výši dle sazby účinné ke dni 

zdanitelného plnění.
• Změna ceny licencí ze strany Microsoftu.

4. Cena je splatná do 30 dne od vystavení faktury (daňového dokladu), která může být vystavena 
nejdříve prvního dne daného kalendářního měsíce, na které je předplatné Příjemci poskytováno. Cena 
se považuje za uhrazenou dnem odepsání částky ve výši ceny z účtu Příjemce ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na titulní straně této Smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen vystavenou fakturu, která splňuje veškeré náležitosti daňového dokladu 
stanovenými předpisy o dani z přidané hodnoty a doručit na emailovou adresu Příjemce: 

6. Smluvní strany sjednávají, že 

postoupení jakýchkoliv pohledávek vzniklých z této smlouvy poskytovatelem třetí osobě je 
neplatné bez předchozího písemného souhlasu příjemce; 

v případě zastavení pohledávky vzniklé z této smlouvy poskytovatelem třetí osobě, má 
příjemce právo požadovat od poskytovatele smluvní pokutu, a to ve výši 10 % z nominální výše 
zastavené pohledávky; 

2 



započtení vzájemných pohledávek je možné výlučně na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

V. Odpovědnost

l. Poskytovatel odpovídá Příjemci za bezvadnost dodávky.

2. V případě prodlení Poskytovatele s dodávkou náleží Příjemci za každý den prodlení smluvní pokuta

ve výši 0,05 procenta z ceny bez daně z přidané hodnoty.

3. V případě prodlení Příjemce s úhradou ceny dodávky náleží Poskytovateli úrok z prodlení ve výši

stanovené právním předpisem účinným v den vzniku prodlení.

4. Ujednání o smluvní pokutě a o úroku z prodlení se nepoužijí v případě, že důvodem prodlení povinné

strany je vyšší moc.

VI. Vyšší moc

l. Smluvní strany se zprošťují vzájemně odpovědnosti za nesplnění povinnosti založené touto

smlouvou z důvodů vyšší moci. Za vyšší moc smluvní strany budou považovat okolnosti, které nastaly

po uzavření této smlouvy v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné

povahy a kteréjsou příčinou toho, že postižená smluvní strana nemůže dostát své povinnosti.

2. Smluvní strany se budou bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o tom, že smluvní strana

může být postižena vyšší mocí. Tato smluvní strana je povinna vynaložit veškeré úsilí, které lze na ní

požadovat, aby odvrátila škodu na majetku a právech druhé smluvní strany.

3. Nastane-li vyšší moc, prodlužují se lhůty plnění o dobu trvání vyšší moci. Příjemce může od této

smlouvy odstoupit.

VII. Ostatní ujednání

l. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Pověřeným zaměstnancem Poskytovatele je Mgr. Veronika Kadlecová, tel: , email: 

3. Pověřeným zaměstnancem Příjemce je Ing. Zdeněk Moučka, tel: 

4. Požadavky na přidání/odebrání licencí bude zadávat pověřený zaměstnanec Příjemce 

prostřednictvím HelpDesku Poskytovatele, kam mu pro tyto účely bude zřízen přístup. 

S. Dle licenčního modulu NCE společnosti Microsoft lze počty licencí měnit následujícím způsobem:

• Počty ročních licencí lze navyšovat kdykoliv v průběhu daného roku.

3 



• Počty ročních licencí lze snižovat pouze ke dni výročí, kdy byly roční licence přidány.

6. Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

7. Smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v Registru smluv.
Změnit smluvní ujednání lze jen písemně.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom originálu.

V Brně, dne: Á�-4 .tt...ďl1-

4 






